Протокол № 1
заседания Общественного совета при
Ленинградском УФАС России

30 марта 2021г.                                                                                    г. Санкт-Петербург
14-00 час.                                                                                      Вознесенский пр., д. 46

Председательствовал:                       Быков А.Ю.
Ответственный секретарь:                Русанова Е.Н.
Присутствовали:                                Жаворонков К.Н., Чижков Ю.В., Ашихмин О.Б.,    Смирнов И.А. (доверенность Быкову А.Ю.)
Приглашенные:                                  Абелев Г.А.

1. Отчет о работе Ленинградского УФАС России в 2020 году

Слушали: Русанову Е.Н.
Выступили: Быков А.Ю., Чижков Ю.В.,
Решили: принять информацию к сведению.

2. Разработка и реализация мероприятий по проведению общественных экспертиз нормативно-правовых актов органов исполнительной власти Ленинградской области, имеющих непосредственное отношение к развитию конкуренции на рынке товаров и услуг региона

 Слушали: Быкова А.Ю.
 Выступили: Жаворонков К.Н., Чижков Ю.В., Абелев Г.А., Русанова Е.Н.
Решили: а) принять информацию к сведению;
 б) активизировать работу членов общественного совета в части мониторинга, обсуждения и составления заключений по проектам нормативно-правовых актов, принимаемых органами власти (федеральными, региональными) и имеющих значение в части развития конкуренции в регионе.

3. Об установлении делового сотрудничества между Общественным советом при УФАС России по Ленинградской области и Общественным советом при Санкт-Петербургском УФАС России

Слушали: Абелева Г.А. (председатель ОС при Санкт-Петербургском УФАС России)
Выступили: Быков А.Ю., Ашихмин О.Б.
 Решили:  принять информацию к сведению.

4. Разное

Слушали: Быкова А.Ю.
Решили: ходатайствовать перед руководством Ленинградского УФАС России о введении в состав Общественного совета кандидатур от Общественной палаты Ленинградской области.

[bookmark: _GoBack]
Председатель Общественного совета                                                           А.Ю. Быков

Секретарь                                                                                                      Е.Н. Русанова